
7 یکشنبه 6 دی ماه 1394

در ســالهای اخیر هموطنان مان در فضای مجازی به برخی اتفاقات و رویدادها 
واکنش نشان داده اند. در این بین عمده واکنش ها به مسائل ورزشی است. البته 
در این بین برخی رخداد های سیاسی نیز مورد توجه ایرانی ها قرار گرفته که از جمله 
آن می توان حمله به صفحات شــخصی باراک اوباما در شــبکه های اجتماعی 
مانند فیس بوک، و نگاشتن اظهارات ضد آمریکایی و ضد اسرائیلی در واکنش به 
مصاحبه جنجالی رئیس جمهور آمریکا اشاره کرد. اما همانطور که گفته شد واکنش 

در خصوص مسائل ورزشی خصوصا فوتبالی بارها اتفاق افتاده است.

حمله به صفحه زایتسف
تیم ملی والیبــال ایتالیا در هفته دوم رقابت های لیگ جهانی 2014 برابر ایران با 
نتیجه 3 بر صفر به پیروزی رسید؛ این نتیجه باعث شد تا برخی از کاربران اینترنتی 
به صفحه شخصی ایوان زایتسف، پشــت خط زن تیم ملی والیبال ایتالیا هجوم 
بیاورند. پیش از این هم همین اتفاق برای زایتســف رخ داده بود.ایوان زایتسف، 
ستاره روسی - ایتالیایی لاجوردی پوشــان پس از بازی در صفحه شخصی خود 
نوشــت: »تیم بزرگ پیروز شد؛ خداحافظ تریســته زیبا« و »چه اتفاقی افتاد برای 
دوستان ایرانی؟ 3 بر صفر؟« که همین اظهار نظر موجب شد ایرانی های زیادی 
به وی اعتراض کنند. نکته جالب توجه درمورد این حملات این است که زایتسف 

هم به اکثر نظرات واکنش نشان داده و با کری خوانی جواب کاربران را می دهد.

حمله به صفحه مسی و مجری قرعه کشی
دقایقی پس از آنکه مشخص شد تیم ملی ایران در مرحله گروهی جام جهانی 2014 رو 
در روی آرژانتین قرار خواهد گرفت، کاربران ایرانی فیس بوک به صفحه رسمی لیونل 
مسی در این شبکه اجتماعی هجوم بردند و با کامنت های عجیب خود، حسابی از 
خجالت ستاره بارسلونا درآمدند. در این کامنت ها بیش از همه به مصاف لیونل مسی 

و هاشم بیک زاده اشاره شده بود و به حالت طنز از طرف مدافع چپ تیم ملی برای او 
کری خوانی می کردند.این اقدام با انتقاد گسترده رسانه ها مواجه شد و کمی بعد نظری 
منتسب به مسی در این خصوص منتشر شد که رفتار ایرانی ها را غیر دوستانه خواند و 
برای این افراد اظهار تاسف کرده بود. پس از این صحبت لیونل مسی ایرانی ها بار دیگر 
به سراغ صفحات منتسب به لیونل مسی رفته اند اما این بار هدف آنها عذرخواهی از 
این بازیکن بزرگ است تا ذهنیت بدی نسبت به ایرانی ها پیدا نکند. البته پس از حمله 
به صفحه لیونل مسی در فیس بوک ، نوبت به مجری خانم مراسم قرعه کشی رسیده 
تا از کنایه های ایرانی ها بهره کافی ببرد چرا که به دلیل نوع پوشش این مجری، صدا 
وسیما قادر به پوشش کامل برنامه نبود! جام جهانی 2014 آنقدر برای تیم ایران حاشیه 
داشت که هر لحظه منتظر یک واکنش از سوی هموطنان بودیم. این واکنش ها از روز 
قرعه کشی آغاز شد و تا زمان حضور ایران در جام جهانی ادامه یافت البته این مساله در 

جام ملتهای آسیا نیز تکرار شد تا دو جام مهم از گزند برخی حملات در امان نمانند!

حمله به صفحه داوران
پس از بازی ایران و آرژانتین و ستایش کارشناسان و رسانه های داخلی و خارجی از 
عملکرد شــاگردان کارلوس کی روش یک نکته در میان نظرات مخاطبان ایرانی 
و غیر ایرانی بیشــتر به چشــم می آمد و آن هم اعتراض به عملکــرد ضعیف داور 
گه در نیمه دوم روی یک ضدحمله به خوبی از  صربستانی این دیدار بود. اشکان دژآ
زابالتا رد شد اما مازیچ در حالی که فاصله زیادی با این صحنه نداشت، خطایی روی 
گه نگرفت و حتی کرنر را هم به سود ایران اعلام نکرد تا شائبه های زیادی درباره  دژآ
علت این تصمیمش به وجود بیاید. کی روش هم بعد از بازی این داور را از انتقاد خود 
بی نصیب نگذاشت و ادعا کرد که مازیچ به اندازه مسی در سرنوشت این بازی نقش 
بازی کرد. بعد از این داور صفحه شخصی این داور در فیس بوک مورد هجمه شدید 
کاربران ایرانی قرار گرفت. البته از پســت های صفحه داور صربستانی مشخص 

است که این صفحه نه تنها به وسیله خود او اداره نمی شود بلکه بیشتر به یک صفحه 
ساختگی و تقلبی می ماند تا صفحه شخصی داور صرب. البته صفحه جدیدی هم 
در فیس بوک با نام »فیفا باید مازیچ داور بازی ایران و آرژانتین را محروم کند« توسط 
کاربران ایرانی ایجاد شده که با استقبال زیادی مواجه گردید. البته چند ماه بعد و در 
جریان جام ملتهای آســیا نیز این اتفاق به گونه ای دیگر تکرار شد. قضاوت سوال 
برانگیز داور اســترالیایي در دیدار ایران و عراق واکنش تند هواداران ایراني را در پي 
داشت. بنیامین ویلیامز که با اخراج پولادی باعث ده نفره ایران شده بود با واکنش تند 
ایرانی ها در فضای مجازی روبرو شد. هواداران تیم ملی که به شدت از دست این داور 
ناراحت بودند با هجوم به صفحات شخصی این داور گلایه های خود را ابراز کردند 

که فیس بوک و اینستاگرام این داور مورد هجوم ایرانی های عصبانی قرار گرفت.

وزنه برداری
آخرین مورد از واکنش هموطنان کشورمان در مورد وزنه برداری بود. مثبت شدن 
تست دوپینگ الکسی لوچف و بازگشت عنوان قوی ترین مرد جهان به رضازاده و 
ایران باعث شد تا ایرانی های زیادی به صفحه مجازی وزنه بردار روس حمله کنند! 
بهداد سلیمی قهرمان المپیک لندن با اشاره به حمله کاربران ایرانی به اینستاگرام 
لوچف، به ایسنا: متاسفانه حرکت زشتی بود. از مردم عزیزمان خواهش می کنم این 
کار را انجام ندهند. این و ز نه بر د ار  درست است که دوپینگ کرده، اما آنقدر با معرفت 
بود که پس از قهرمانی اش اسم من و حسین رضا زاده را برد و گفت دوست داشته 
من هم در مســابقات باشم. همچنین از حســین رضازاده به عنوان یک اسطوره 
برای خودش نام برد بنا بر این وقتی این گونه با معرفت بوده بهتر است به این شکل 
جوابش را ندهیم. او افزود: لوچف ورزشکار با اخلاقی است. در این چند ساله که 
با او در مسابقات بودم، بی اخلاقی از لوچف ندیدم بنا بر این مردم ما هم منصف تر 

باشند، خیلی بهتر است.  

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 
آرسنال شب گذشته با 
نتیجه عجیب 4-0 بازی را 
به ساتهمپتون واگذار کرد. 
گل نخست این بازی را کوکو 
مارتینا با یک ضربه زیبا و البته 
غافلگیرکننده به ثمر رساند و 
پیترچک را مقهور هنرنمایی 
خود کرد.

تیتر دو

صبا و سایپا به پله های 
چهارم و پنجم رسیدند

در حالی که برخی بازی های هفته شانزدهم لیگبرتر 
بــه دلیل آلودگی هــوا برگزار نشــد دو تیم صبای قم 
و ســایپای کرج با پیــروزی در بازی های خود موفق 
شــدند به رده های چهارم و پنجم جــدول رده بندی 

لیگ برتر برسند.
در یکی از این بازی ها تیم فوتبال صبای قم با کسب 
برد پــرگل در زمین اســتقلال اهــواز در رده چهارم 
جــدول رده بندی لیــگ برتر قرار گرفــت. تیم های 
فوتبال اســتقلال اهــواز و صبای قم از ســاعت 1۵ 
امروز یکشنبه در چارچوب هفته شانزدهم رقابتهای 
لیگ برتر در ورزشگاه غدیر اهواز برابر هم صف آرایی 
کردند که این بازی را تیم صبای قم با حساب 3 بر صفر 
به ســود خود پایان داد. برای تیم صبا در این مسابقه 
کریم اســلامی )22(، جلال الدیــن علی محمدی 
)۶4( و محمد قاضی )۶۸ - پنالتی( موفق به گلزنی 
شدند. حسین ساکی از تیم استقلال اهواز در دقیقه 
۷۵ با دریافت کارت فرمز اخراج شــد. تیم صبا با این 
برد ارزشــمند خارج از خانه جمــع امتیازات خود را به 
عدد 2۸ رســاند تا جایگزین سایپا در رده چهارم شود. 
شــاگردان علی دایی در هفته های گذشــته حرکت 
خزنده صعودی به سوی صدر جدول داشتند و حالا 
در پلــه ای قرار گرفتند که تنهــا منتظر یک فرصت و 

لغزش از سوی سه تیم بالانشین جد.ل هستند.
در دیگر بازی امروز تیم فوتبال سایپا با گلزنی میلاد 
میداوودی 3 امتیاز ارزشــمند را در زمین گســترش 
فولاد کســب کرد. میداوودی که یکی از گزینه های 
نقل و انتقالات زمســتانی باشــگاه استقلال است 
امروز با یک کاشــته دیدنی پیروزی شاگردان مجید 
جلالــی را رقم زد. تیم های فوتبال گســترش فولاد 
تبریز و ســایپا از ســاعت 14:30 امروز یکشــنبه در 
چارچوب هفته شــانزدهم رقابتهای لیــگ برتر در 
ورزشگاه اختصاصی گســترش فولاد به مصاف هم 
رفتند که در پایان تیم ســایپا با حســاب یک بر صفر 
میزبان خود را شکســت داد. میــلاد میداوودی در 
دقیقه ۷۶ تنها گل بازی را به ســود سایپا وارد دروازه 
گسترش فولاد کرد. سایپا با این برد 2۷ امتیازی شد 
و با صعود دو پلــه ای در رده چهارم جدول جایگزین 
پرسپولیس شد. تیم برانکو با یک رده نزول در مکان 

پنجم جدول رده بندی ایستاد.

"گل به خودی" سازمان لیگ 
تحت تاثیر آلودگی هوا

برنامه ریزی لیگ برتر فوتبال که از ســوی مسئولان 
سازمان لیگ به عنوان نقطه مثبت لیگ تلقی می شد، 
ظرف چند روز اخیر به چالشی عجیب و غریب کشیده 
شده است. از ابتدای فصل پانزدهم لیگ برتر فوتبال، 
مسئولان سازمان لیگ از برنامه ریزی های خود برای 
لیگ تعریف و تمجید می کردنــد و آن را یکی از نکات 
برجسته و مثبت لیگ در دو سال اخیر عنوان می کردند. 
هرچند تعطیلی های لیگ و وقفه هایش تا حدودی آزار 
دهنده بود اما چون همه چیز طبق برنامه از قبل تعیین 

شده بوده، قابل تحسین می نمود.
این نظم در عین بی نظمی در طول نیم فصل نخست 
از ســوی برخی مربیان لیگ برتری در بوتــه نقد قرار 
گرفت و حتی گاهی صدای مخالفان از نقد فراتر رفته 
و به اعتراض رسید. باز هم مسئولان سازمان لیگ به 
استناد برنامه از پیش تعیین شده – و تایید شده از سوی 

مربیان و باشگاه ها – از عملکرد خود دفاع می کردند.
دفاع مســئولان ســازمان لیگ از برنامه ریزی خود تا 
حدود زیادی منطقی به نظر می رسید چون سعی کرده 
بودند هم بازی های لیگ با نظم خاصی انجام شــوند 
و هــم تیم های ملی بزرگســالان و امیــد برنامه های 
اردویی خود را طبق برنامه پیش ببرند. این دفاع اما در 
چند روز اخیر فرو ریخت و دروازه سازمان لیگ گلباران 
شد. آلودگی هوا و ناهماهنگی سازمان های مربوطه 
مجموعه ای از اشــتباه ها و تصمیم های عجولانه را 
رقم زد تا این بار اعتراض مربیان منتقد سازمان لیگ از 
جبهه حق به گوش برسد. یکشنبه قرار بود در چارچوب 
هفته شــانزدهم لیگ برتر فوتبال دو بــازی در تهران 
انجام شود اما آلودگی امروز هوا باعث شد که این بازی ها 
لغو شوند. ابتدا سازمان لیگ با این مسئله مخالفت کرد 
و اطمینان داد که بازی ها طبق برنامه برگزار می شوند.
در ساعات پایانی دیروز )شنبه( اعلام شد که بازی ها لغو 
شده و به جای یک روز، دو روز به تعویق می افتند. جدا 
از این که تغییــر دو روزه بازی ها برنامه تمرینی مربیان 
تیم ها را کاملا با چالش روبه رو کرد، زمان بازی های این 
چهار تیم در هفته هفدهم را نیز دستخوش تغییر کرد. 
این مسئله عجیب است اما تمام ماجرا نیست! قصه از 
جایی شگفت آور می شود که در اقدامی کم سابقه زمان 
دو دیدار فوتبال یک روز جلو کشیده می شود آن هم در 
حالی که فقط یک روز به زمان بازی ها باقی مانده است.
مربیان تیم های اســتقلال، نفت، تراکتورســازی و 
ســیاه جامگان اکنون می توانند به غایت خشــمگین 
باشند چون برنامه تمرینی خود را برای انجام بازی در 
روز سه شنبه تنظیم کرده اند. به عنوان مثال سرمربی 
استقلال گفته امروز )یکشنبه( تمرین پرفشاری برای 
تیمش تدارک دیده چون فکــر می کرده بازی تیمش 
سه شــنبه اســت ولی حالا مجبــور اســت بازیکنان 

خسته اش را یک روز زودتر به میدان بفرستد!
اکنون باید پرسید که چرا مسئولان سازمان لیگ تمام 
بافته های خود در طول دو سال اخیر را با یک سلسله 
تصمیم عجولانه، بی تدبیر و پراشتباه، رشته کردند و 

موضع منتقدان خود را تقویت کردند؟
اگر آلودگی هوا این طور سازمان برنامه لیگ را به هم 
بریزد، ســازمان لیگ با چالش های بزرگ تر پیش رو 
چــه می کند؟ ســازمان لیــگ از این پس و تــا پایان 
فصل، چگونه با اعتراض منتقدان پرشــمارش – که 
اکنون زبان تنــد و تیزتری هم پیــدا کرده اند – طرف 

حساب می شود؟
سازمان لیگ با اقدام های شتابزده اش ظرف دو روز، 
برنامه ریزی بلندمدت لیگ و به قول خودشان نقطه 
عطف لیگ را با چالشــی عظیم دچــار کردند. با این 
شرایط دامنه این اشتباه چالش برانگیز تا پایان فصل 

گسترده خواهد شد.

زیزو سرمربی رئال می شود؟
از وقتــی کــه مورینیو از چلســی اخراج شــده، شــایعه شــده که ممکن اســت او 
جانشــین بنیتس شــود. از طرفی مدتی اســت که بحث برکنــاری بنیتس مطرح 
 شــده و رســانه های اســپانیایی گمانــه زنی هــای مختلفی در این رابطه منتشــر 

کرده اند.
روزنامه مارکا هم در شــماره جدید خود یکی از این گمانه زنی ها را منتشــر کرده و 

نوشته که در صورت اخراج بنیتس، سرمربی رئال قطعا زیدان 
اســت. البته هواداران رئال پیش از این هم اعلام کرده 

بودند که دوســت دارند این چهره دوســت داشتنی و 
اسطوره باشگاه رئال، سرمربیگری تیم را قبول کند.
زیــدان که ســال هــای خوبــی در رئال داشــته و 

بازی های درخشــان او هنوز از یادهــا نرفته، در 
فینال جام جهانی 200۶، در مســابقه فرانسه - 
ایتالیا با ســر ضربه ای به سینه ماتراتزی بازیکن 
ایتالیا زد که این ضربه او در تاریخ فوتبال جاودانه 

شده است.

از زایتسف و مسی تا لوچف
حملات فضای مجازی ایرانی ها همچنان ادامه دارد

محمد مایلی کهن سرمربی سابق تیم ملی و مدیرفنی تیم 
المپیک ایران همچنان علیه مربیان خارجی باشــگاهی 
و البته تیم ملی صحبت می کند و قصد اســتراحت در این 
زمینه را ندارد! وی در صحبــت های اخیر خود فقط از دو 
مربی خارجی به نیکی یاد کرد. آنهم مربیانی که چند دهه 

قبل در فوتبال ایران حضور داشتند.

رابطه با تیم ملی بزرگسالان؟!
مایلی کهن در خصوص اینکه آیا بهتر نبود که با کادر فنی 
تیم ملی بزرگسالان رابطه بهتری ایجاد می کردید، گفت: 
ما با کادر تیم بزرگسالان مشکلی نداریم. مشکل از طرف 
مقابل اســت. آنها همکاری نمی کنند و به نوعی از سوی 
آنها است. از دید من حضور کی روش در قطر برای ما مفید 
نیســت. اینکه ایشــان بیایند چه کاری انجام دهند. مثلا 
بیایند آنجا نظر بدهند؟ چرا موقع چیــدن میوه و ثمره کار 

ایشان می خواهند بیایند؟

مربی خوب خارجی؟!
از مایلی کهن پرسیده شد در شــرایط فعلی مربی خارجی 
خوب در فوتبال ایران هســتند، خاطرنشــان کرد: مربی 
خارجی خوب در ایران بوده اند. شــاید بحث هایی را الان 

مطرح کنیم خوب نباشد. من دست رایکوف و راجرز را می 
بوســم. اما بعدا مربیانی که بعنوان خارجی آمده اند اکثرا 

نه تنها به ما چیزی اضافه نکرده اند که کم هم کرده اند.

انتقاد از کی روش و برانکو
مدیر فنــی تیم امید درباره رضایت نســبی مردم از کیفیت 
کار پرســپولیس به ایلنا گفت: برانکو الان یکســال ایران 
است ولی ما این فرصت را به مربی ایرانی ندادیم. آیا همین 
فرصت را بــه گل محمــدی دادیم؟ اینکه مــردم رضایت 
نســبی از پرســپولیس دارند یک بحث است ولی موضوع 
این اســت که ما آیا این فرصت را به مربــی ایرانی دادیم؟ 
متاسفانه یک نگرش به وجود آمده است که مربیان ایرانی 
کارایی ندارند. آقای برانکو چند باخت داشت؟ البته این را 
هم بگویم که دســتمزدها به یکباره بالا رفت و این شامل 
من هم شــد که در بخش مربیان خارجی چند برابر شــد و 
این مشــکلات را افزایش داده اســت. وی با انتقاد دوباره 
از کی روش خاطرنشــان کرد: معیار آماری است که فیفا 
می گوید. ما در بین 32 تیم در رده سی و یکم قرار گرفتیم. 
بازی ایران و نیجریه بدترین بازی جام معرفی شــد و اینکه 
مربــی ما جزو یازده مربی پر در آمــد در جام جهانی بود. ما 
فقط یک ربع مقابل آرژانتین خوب بــازی کردیم ولی باید 

با بوســنی خوب بازی می کردیم. آلمان به برزیل ۷ گل زد 
ولی برابر الجزایر به مشــکل خورد. ما اگر مربی الجزایر را 
داشتیم می توانستیم به مرحله دوم برسیم. مایلی کهن در 
پاســخ به این ســوال که چرا همه ملی پوشان ایران و حتی 
فرگوســن از کی روش تمجید کرده اند، گفت: در کجای 
دنیا دیدید یک بازیکن 20 ســاله از هواپیما پایین می آید و 
به رئیس فدراســیون می گوید که مربی تیم عوض نشود؟ 
چونکه این کار به آنها القا شده که تعریف کنند. اگر فرگوسن 
از او تعریف می کند این ســوال پیش می آیــد که چرا کی 
روش سرمربی منچستر یونایتد نمی شود؟ تیم ملی پرتغال 
در زمان ایشــان چه نتایجی کســب کرد. ایشان مدام می 
گوید من می روم؟ مگر قراداد ندارند؟ آیا می شود به یکباره 

گذاشت و رفت؟ باید به این مسایل رسیدگی شود.

صبر فدراسیون لبریز می شود؟!
این صحبت های مایلی کهن در حالی مطرح می شــوند 
که با نظر کفاشــیان کادر فنــی تیم ملی امیــد علیه کادر 
فنی بزرگســالان ممنوع المصاحبه شده بودند! حال باید 
دید صبر فدراســیون فوتبال چه زمانی لبریز می شود و آیا 
کفاشیان می تواند به مایلی کهن و مصاحبه های انتقادی 

اش واکنشی نشان دهد؟ بعید می دانیم!

تمجید از رایکوف و راجرز؛ انتقاد از کی روش و برانکو

ورزش


